
1060 Viernes 23 enero 1998 BOE núm. 20

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Secretaría de Estado de Jus-
ticia por la que se convoca licitación pública
para contratación de servicios. Expedientes
CO5-MAN043 al CO5-MAN050.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expedientes: CO5-MAN043 al
CO5-MAN050.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio
de mantenimiento integral de aparatos elevadores
en edificios judiciales de la Comunidad Autónoma
de Madrid, dividido en los lotes que se indican.

b) División por lotes: Ocho lotes.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma

de Madrid.
d) Plazo de ejecución: Del 1 de mayo de 1998

al 30 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
38.624.250 pesetas.

Lote: 1. Expediente: CO5-MAN043. Máximo:
2.572.500 pesetas.

Lote: 2. Expediente: CO5-MAN044. Máximo:
10.458.000 pesetas.

Lote: 3. Expediente: CO5-MAN045. Máximo:
2.310.000 pesetas.

Lote: 4. Expediente: CO5-MAN046. Máximo:
330.750 pesetas.

Lote: 5. Expediente: CO5-MAN047. Máximo:
5.449.500 pesetas.

Lote: 6. Expediente: CO5-MAN048. Máximo:
1.123.500 pesetas.

Lote: 7. Expediente: CO5-MAN049. Máximo:
1.848.000 pesetas.

Lote: 8. Expediente: CO5-MAN050. Máximo:
14.532.000 pesetas.

5. Garantías provisionales:

Lote 1: 51.450 pesetas.
Lote 2: 209.160 pesetas.
Lote 3: 46.200 pesetas.
Lote 4: 6.615 pesetas.
Lote 5: 108.990 pesetas.
Lote 6: 22.470 pesetas.
Lote 7: 36.960 pesetas.
Lote 8: 290.640 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a1) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia,
Servicio de Información.

b1) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c1) Localidad: 28071 Madrid.
d1) Teléfono: 91/390 24 36.
e1) Fax: 91/390 20 29.

a2) Entidad: Gerencia Territorial del Ministerio
de Justicia de Madrid.

b2) Domicilio: Paseo Pintor Rosales, número
44, 6.a planta.

c2) Localidad: 28008 Madrid.
d2) Teléfono: 91/397 04 89.
e2) Fax: 91/397 04 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el lugar y forma
previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Secretaría de
Estado de Justicia, sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de marzo de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 19 de enero de
1998.

Madrid, 13 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado de Justicia, P. D. (Orden de 29 de octubre
de 1996), el Subsecretario de Justicia, Ramón García
Mena.—&3.546.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución 776/0011/98, de la Dirección de
Adquisiciones/MALOG del Ejército del
Aire, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del expediente número
987007.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones (DAD/SECOIN).

c) Número del expediente: 987007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Albacete/reparación

cubierta edificio cantina y acción social/M.A. Alba-
cete.

c) Lote: Un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación: 6.623.153
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 1998.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes.
c) Importe adjudicación: 6.623.153 pesetas.

Madrid, 8 de enero de 1998.—El General Director
de Adquisiciones, Emilio C. Conde Fernández-
Oliva.—2.219-E.

Resolución 2I/98, de la Dirección de Infraes-
tructura del Ejército del Aire del Mando
del Apoyo Logístico, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del expediente
número 987002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura (DFR/SECOIN).

c) Número del expediente: 987002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Madrid/adecuación

instalación agua caliente y eléctrica/ACG.
c) Lote: Un único lote.


